ll Actum Aria monasterio , V I .  kalendas aprilis, anno incarnationis 
Domini ncccLvr . ,  et bissextili ascensu r . ,  indictione v. ac embolismo, 
sahbato ante medium quadragesimre , anno xvu . , regnante domino 
Karolo , cum fratre Hludovico ac nepote H lotario .  

ll Ego AnALARDUS , abbas , propria manu firmavi .  
» Ego HuMFRIDUS , episcopus , hoc testamentum propria manu 

firmavi. 
ll Ego ipse , in Dei nomine , GuNDBERTUS peccator j ubente domino 

abbate Adalardo et annuente precibus meis , una cum venerabili 
episcopo Humfrido , suhscripsi. >l 

DE GUNTBERTO l\lONACHO. 

Sub hujus abbatis tempore , exoritur quidam tirunculus mox 
futurus monachus hujus ecclesire, G untbertus nomine, patre Goiberto 
et malre Ebertruda ; cujus laus et sapientia ita hactenus in omnium 
nostrorum versatur ore , acsi presentaliter in vivo teneretur corpore 
et merito. Nam m onasterii hujus libraria , qure pene omnia vetustala 
erant demolita , quoniam peritus erat scriba , propria renovavit 
industria. Insuper et alia adauxit l ibrorum volumina , ex quibus duo 
sunt anliphonarii , quos i pse propria manu conscripsit ; et alterum 
sancto Audomaro , alterum vero sancto ·winnoco concessit. Scripsit 
et tertium , quern lucidiori opere elucidavit ; cujus initium , et i n  
carmine majorum sollempnitatum , aureis litteris mirifice decoravit ; 
quem , quia eligantiorem vidit , sancto Bertino contradidit. Descripsit 
et compotum , quem et nobis concessit habendum ; insuper et alia , 

qme si hic scribantur , videbuntur esse superflua. Hic autem , in 
primeva j uventute , a patre Romam ductus , ibique sancto Petro 
ohlatus el ah Eugenio papa est clericalus. Quem pater exinde 
domum reducens , in hoc monasteria Sithiu sancto Petro sanctoque 
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· Bertino monach urn ohtulit , locumque istum hereditate sua nobi

l iter hereditavit. Concessit namque ad jam dictum monasterium 

Silhiu , monasterium quoddam quod ipse in  proprietate sua con
struxerat , nomine Steneland , ad quod omnem ej us hereditatem 
Salvatori Domino , in cuj us nomine eundem construxit monasterium,  
perpetua fî rmitate delegavit. Hmc sunt  autem nomina villarum quas 

predictus Goibertus , Guntberti prefati pater , pro elemosina sua ad 
basil icarn D omini Sal vatoris in  Steneland contradidit : In  Ricolvin

geem, H isdenne cum maneipiis ; in Henrikengehem sive Milnom , et 

alio Henrekengehem, Ebresengahem; in  Winningahem ; in  Curmon

tium ;  in Sinningahem ;  in  Okkaningahem ; in  Hostede; in  Lampanesse; 
in  Simpiaco ; in Bertheem ; in Reka ; in  Strate; in Hemmanwil ; in  Kil